[image: ]
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 280/2017

Assunto: Solicita estudo quanto à possibilidade para a proibição de tráfego de caminhões na Rua Antônio Ordine, Jardim Virginia.

Senhor Presidente:

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne Sua Excelência determinar ao setor competente da Administração, o estudo quanto à possibilidade para a proibição de tráfego de caminhões na Rua Antônio Ordine, Jardim Virginia.

Tal medida é de extrema necessidade, pois os veículos estão danificando a via, e por ser uma ladeira não respeitam os limites de velocidade e normalmente são caminhões de fora da cidade que trafegam pela via com o intuito de cortarem pedágio da Rodovia Dom Pedro I.

			SALA DAS SESSÕES, 16 de fevereiro de 2017.

HIROSHI BANDO
    Vereador – Vice Presidente – PP
image1.png
PROTOCOLO 635/2017 - 17/02/2017 11:30